
SVS/TP /  5 4 O 1 /  1 8

D O D A T E K  č .5 K P R O V Á D Ě C Í  S M L O U V Ě  C E S  1248/17

Cf$2 3 1 7 / 1  8 - W y
Smluvní strany: /

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ  415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení:............................................... 

zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: ...............................................................

(dále jen „SVS“ nebo také „Objednatel“) 

číslo smlouvy: SVS/TP/2526/17

a

I S  T A R, společnost s  ručením omezeným (spol. s  r.o.)

se sídlem Drážďanská 856/74B, 400 07 Ústí nad Labem 

IČ: 41327331, DIČ: CZ41327331

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 646

bank. spojení: ...................................................................................

zastoupená: Danielem Přibylem, jednatelem společnosti

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:...................

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby ......................

(dále jen „Zhotovitel“)

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke smlouvě o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění na realizaci akce

„UL038350 Ústí n.L., Na Spálence -

rekonstrukce přivaděče“

(dále jen „Dodatek k prováděcí smlouvě“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

9>

UL 038350 Na Spálence - rekonstrukce přivaděče

1



1. PŘEDMĚT DODATKU

Tímto Dodatkem se mění rozsah, cena a termín předání díla. Důvodem je změna díla 
o nepředvídatelné dodatečné stavební práce a úpravy spočívající zejména v odlišném 
způsobu ukládání nového vodovodního přivaděče a s tím související zásah do 
stávajících konstrukcí chodníků, které jsou nutné k provedení odlišné technologie 
ukládky vodovodního potrubí.

Výše oceněných dodatečných stavebních prací činí 564.367,37 Kč bez DPH. Po 
započtení těchto prací se tímto Dodatkem navyšuje cena Díla dle SoD a dodatků č.1, 2 a 
4 o částku 2.726.245,35 Kč bez DPH. Všechny změny jsou popsány a oceněny ve 
změnovém listu, který je přílohou tohoto Dodatku.

2. ČAS PLNĚNÍ

Bod 3.2. smlouvy o dílo se v návaznosti na výše uvedený bod dodatku nahrazuje 
zněním: Předání stavby ke dn i: 31.10. 2018

3. CENA DÍLA

Bod 4.1 smlouvy o dílo se v návaznosti na výše uvedený bod dodatku nahrazuje 
zněním:

Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH 21 % Cena v Kč vč. DPH

Cena dle SoD

15.761.997,65 Kč 3.310.019,51Kč 19.072.017,16 Kč

Cena dle dodatku č. 1 -  Změnový list č.1

239.385,97 Kč 50.271,05 Kč 289.657,02 Kč

Cena dle dodatku č. 2 -  Změnový list č.2

1.532.658,24 Kč 321.858,23 Kč 1.854.516,47 Kč

Cena dle dodatku č. 4 -  Změnový list č.4

389.833,77 Kč 81.865,09 Kč 471.698,86 Kč

Cena dle dodatku č. 5 -  Změnový list č.5

564.367,37 Kč 118.517,15 Kč 682.884,52 Kč

Celková cena dle SoD a dodatků č.1. 2 a 4

18.488.243,00 Kč 3.882.531,03 Kč 22.370.774,03 Kč

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Tento dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo je uzavřen ve třech (3) vyhotoveních, z nichž 
Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

UL 038350 Na Spálence - rekonstrukce přivaděče

2



Všechna další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří přílohy: 
- Změnový list 05/2018/UL038350

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.5 k prováděcí smlouvě přečetly, že s 
jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel 

V Teplicích dne

...... . .. ... .. ... . . . .. .... . . . . . . . . . . . . .  

........ ..... ............................... ¡00 9
........................... . ................ .  q 0 Z 2018

. .

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

Zhotovitel

V Ústí nad Labem dne

.... ..... . . .................... . ............
........ ......

.....

...................................... ...
. ............

jednáte olečnosti

I S T A R , společnost s ručením 
omezeným (spol. s r.o.)

UL 038350 Na Spálence - rekonstrukce přivaděče

3



NÁVRH ZMĚNY číslo : 05/2018/UL038350
Zhotovitel: ISTAR, společnost s  ručením omezeným (spol. s  r.o.), Drážďanská 856/74B, 400 07 

Ústí nad Labem
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Teplice Datum: 12.10.2018

Název akce: UL 038350 Ústí n.L., Na Spálence -  rekonstrukce přivaděče

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem Faxem: osobně
12.10.2018

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_________ na jinou část smlouvy:

oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny:
01 -  Změna technologie ukládky vodovodního přivaděče. Náhrada technologie Berstlining ukládkou 
v otevřeném výkopu. Důvodem změny je přímá kolize stávajícího teplovodního potrubí 
s rekonstruovanou trasou přivaděče -  nelze provést roztržení stávajícího vodovodního potrubí bez 
poškození teplovodu.
02 -  Rekonstrukce skladby chodníků zasažených vynuceným otevřeným výkopem - viz. bod 01.

03 -  Změna spočívá v provedení provizorních komunikací a jejich odstranění po ukončení prací 
v prostoru areálu koupaliště Klišé z důvodu přístupu dopravy a mechanizace ke konci úseku.
04, 05 -  Odstranění plotových dílců a podezdívky v prostoru konce úseku. Trasa přivaděče a 
otevřený výkop byly v tomto místě v přímé kolizi.
06 -  Demontáž a zpětné osazení kovového zábradlí před M Š z důvodu změny technologie prací -  
otevřený výkop.
07 -  Navýšení poplatku za zábor veřejného prostranství a prodloužení do 28.9.2018- prodloužení 
prací z důvodu změny technologie.

Důvod vícepráce 
/méněpráce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
TTTvv

iiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny: -
Ocenění změny č.5:
Méněpráce: - 26.085,84 Kč bez DPH
Vícepráce: + 590.453,21Kč bez DPH
Celkem: + 564.367,37 Kč bez DPH
Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD a Dodatku č.1-4

17.923.875,63 Kč bez DPH 
Dodatek č.5 (ZL č.5) 564.367.37 Kč bez DPH
Nová cena díla________ 18.488.243,00 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty předání díla 
(číslem/slovy): předání díla ke dni 
31.10.2018

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 564.367,37 Kč bez DPH.
Cena víceprací tohoto Změnového listu činí 590.453,21 Kč bez DPH, tj. 3,74 %  nabídkové ceny. 
Cena méněprací tohoto Změnového listu činí 26.085,84 Kč bez DPH, tj. 0,17 %  nabídkové ceny. 
Celkové navýšení rozpočtu (ZL č. 1, 2,4 a 5) o částku: 2.726.245,35 Kč bez DPH 
Cena víceprací a méněprací všech Změnových listů této stavby činí 2.726.245,35 Kč bez DPH, 
tj. 17,30 %  nabídkové ceny.
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 18
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včet.  
pravdivé.

Daniel Přibyl Podpis

......uje, že všechny uvedené údaje jsou

Datum 11.10.2018



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle podmínek a v jednotkových cenách v souladu s uzavřenou SoD.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 %  ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ  
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 %  
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minímis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu §  222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předl 
k přijetí / zamítnutí změny..............................................

..................... Podpis

a investorovi

Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.................... Podpis* Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po 
věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění podmínek pro použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) 
ZVZ.

.......................

.......................

Podpis . ..................

Podpis /

Datum

Datum /fý....

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


